
Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana
Gp.mvzi@gov.si
 

Številka: 6037-18/2024-3360-50
Ljubljana, 7. 7. 2025
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep o soglasju k omejitvam vpisa in povečanju števila razpisanih mest za tujce, 
državljane držav, ki niso države članice Evropske unije, v dodiplomske in enovite magistrske 
študijske programe na javnih in koncesioniranih visokošolskih zavodih v študijskem letu 
2025/2026  – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 41. člena Zakona o visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 32/12 – uradno 
prečiščeno besedilo, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 109/12, 85/14, 75/16, 61/17 – ZUPŠ, 65/17, 
175/20 – ZIUOPDVE, 57/21 – odl. US, 54/22 – ZUPŠ-1, 100/22 – ZSZUN in 102/23) je Vlada Republike 
Slovenije na … seji dne ……. sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je sprejela Sklep o soglasju k omejitvam vpisa in povečanju števila 
razpisanih mest za tujce, državljane držav, ki niso države članice Evropske unije, v dodiplomske in 
enovite magistrske študijske programe na javnih in koncesioniranih visokošolskih zavodih v študijskem 
letu 2025/2026.

PREJMEJO:
– Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana, 

gp.mvzi@gov.si, 
– Univerza v Ljubljani, Kongresni trg 12, 1000 Ljubljana, rektorat@uni-lj.si,
– Univerza v Mariboru, Slomškov trg 15, 2000 Maribor, rektorat@um.si,
– Ministrstvo za finance, Župančičeva ulica 3, 1000 Ljubljana, gp.mf@gov.si,
– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana, 

gp.svz@gov.si.
2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 dr. Igor Papič, minister, 
 Urban Kodrič, državni sekretar,
 Duša Marjetič, vodja Sektorja za visoko šolstvo.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/

mailto:Gp.gs@gov.si
mailto:gp.mvzi@gov.si
mailto:rektorat@uni-lj.si
mailto:rektorat@um.si
mailto:gp.mf@gov.si
mailto:gp.svz@gov.si


5. Kratek povzetek gradiva:
Vlada Republike Slovenije je s Sklepom o soglasju k vsebini razpisa za vpis v dodiplomske in enovite 
magistrske študijske programe v študijskem letu 2025/2026, 60301-1/2025/3 z dne 30. 1. 2025, že 
dala soglasje k številu razpisanih vpisnih mest na javnih visokošolskih zavodih in zasebnih 
visokošolskih zavodih za študijske programe s koncesijo.   
Razpis za vpis tujcev (tujih državljanov, ki prihajajo iz držav, ki niso države članice Evropske unije) je 
bil objavljen 31. 1. 2025 na spletni strani: Razpis za vpis v dodiplomske in enovite magistrske študijske 
programe v študijskem letu 2025/2026 | GOV.SI. 
Prvi prijavni roki so za tujce potekali: 
- na Univerzi v Ljubljani: od 18. 2. 2025 do 18. 3. 2025,
- na Univerzi v Mariboru: od 18. 2. 2025 do 18. 3. 2025.
Vlada Republike Slovenije upoštevajoč 41. člen Zakona o visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 32/12 – 
uradno prečiščeno besedilo, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 109/12, 85/14, 75/16, 61/17 – ZUPŠ, 
65/17, 175/20 – ZIUOPDVE, 57/21 – odl. US, 54/22 – ZUPŠ-1, 100/22 – ZSZUN in 102/23) in 28. 
člena Pravilnika o razpisu za vpis in izvedbi vpisa v visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 6/22, 4/23 in 
7/24) daje soglasje k sklepoma o omejitvah vpisa in povečanju števila razpisanih mest za tujce v 
dodiplomske in enovite magistrske študijske programe na javnih in koncesioniranih visokošolskih 
zavodih v študijskem letu 2025/2026, ki sta ju sprejeli Univerza v Ljubljani in Univerza v Mariboru.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto 

(t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 

https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/razpis-za-vpis-v-dodiplomske-in-enovite-magistrske-studijske-programe-v-studijskem-letu-2025-2026/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/razpis-za-vpis-v-dodiplomske-in-enovite-magistrske-studijske-programe-v-studijskem-letu-2025-2026/


Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna 
sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV: /

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Povečanje števila vpisnih mest nima finančnih posledic oziroma ostaja znotraj obsega finančnih 
sredstev, opredeljenih za razpisana vpisna mesta v dodiplomske in enovite magistrske študijske 
programe v študijskem letu 2025/2026 h katerim je vlada že dala soglasje (Sklep vlade št. št. 60301-
1/2025/3 z dne 30. 1. 2025).
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani: /
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE



Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, 43/01, 
23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 
51/21 in 114/21) javnost pri pripravi predloga sklepa ni bila povabljena k sodelovanju.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                 Dr. Igor PAPIČ
                                           MINISTER



PRILOGA 1:

Na podlagi petega odstavka 41. člena Zakona o visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 32/12 – uradno 
prečiščeno besedilo, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 109/12, 85/14, 75/16, 61/17 – ZUPŠ, 65/17, 
175/20 – ZIUOPDVE, 57/21 – odl. US, 54/22 – ZUPŠ-1, 100/22 – ZSZUN in 102/23), šestega odstavka 
21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 
109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) in 28. člena Pravilnika o 
razpisu za vpis in izvedbi vpisa v visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 6/22, 4/23 in 7/24) je Vlada 
Republike Slovenije na … seji dne …  sprejela

S K L E P
o soglasju k omejitvam vpisa in povečanju števila razpisanih mest za tujce, državljane držav, ki 
niso države članice Evropske unije, v dodiplomske in enovite magistrske študijske programe 

na javnih in koncesioniranih visokošolskih zavodih v študijskem letu 2025/2026

I

Vlada Republike Slovenije je dala soglasje k omejitvam vpisa in povečanju števila razpisanih mest za 
tujce, državljane držav, ki niso države članice Evropske unije, ki so jih sprejeli:

 Senat Univerze v Ljubljani na sejah dne 19. 11. 2024, 20. 1. 2025 in 22. 4. 2025;
 Senat Univerze v Mariboru na seji dne 26. 11. 2024 in 22. 4. 2025.

II

Vlada Republike Slovenije je dala soglasje k povečanju vpisnih mest v skladu s sklepom Senata 
Univerze v Ljubljani z dne 22. 4. 2025 in sklepom Senata Univerze v Mariboru z dne 22. 4. 2025 na:
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Gozdarstvo in obnovljivi gozdni viri na 
Univerzi v Ljubljani, Biotehniški fakulteti iz 2 na 4,
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Azijske študije, Japonologija 
(enopredmetna smer) na Univerzi v Ljubljani, Filozofski fakulteti iz 1 na 3,
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Italijanski jezik in književnost (dvopredmetni 
program) na Univerzi v Ljubljani, Filozofski fakulteti iz 4 na 8,
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Latinski jezik, književnost in kultura na 
Univerzi v Ljubljani, Filozofski fakulteti iz 1 na 2,
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Španski jezik in književnost (dvopredmetni 
program) na Univerzi v Ljubljani, Filozofski fakulteti iz 5 na 8,
– rednem enovitem magistrskem študijskem programu prve stopnje Teologija na Univerzi v Ljubljani, 
Teološki fakulteti iz 2 na 5,
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Ekonomske in poslovne vede (vse 
usmeritve, razen Ekonomske in poslovne študije) na Univerzi v Mariboru, Ekonomsko-poslovni fakulteti 
iz 22 na 70,
– izrednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Ekonomske in poslovne vede (usmeritev 
Ekonomske in poslovne študije, izvedba v angleškem jeziku) na Univerzi v Mariboru, Ekonomsko-
poslovni fakulteti iz 70 na 125,
– rednem visokošolskem strokovnem študijskem programu prve stopnje Poslovna ekonomija na 
Univerzi v Mariboru, Ekonomsko-poslovni fakulteti iz 27 na 40,
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Biologija na Univerzi v Mariboru, Fakulteti 
za naravoslovje in matematiko iz 4 na 6,
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Matematika na Univerzi v Mariboru, 
Fakulteti za naravoslovje in matematiko iz 4 na 9,
– rednem visokošolskem strokovnem študijskem programu prve stopnje Strojništvo na Univerzi v 
Mariboru, Fakulteti za strojništvo iz 4 na 20,
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Strojništvo na Univerzi v Mariboru, Fakulteti 
za strojništvo iz 10 na 25,



– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Logistika sistemov na Univerzi v Mariboru, 
Fakulteti za logistiko iz 18 na 21,
– izrednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Logistika sistemov v angleškem jeziku na 
Univerzi v Mariboru, Fakulteti za logistiko iz 50 na 70.

III

Seznam študijskih programov iz točk I in II tega sklepa je sestavni del tega sklepa.

IV

Ta sklep se javno objavi na osrednjem spletnem mestu državne uprave Ministrstva za visoko šolstvo, 
znanost in inovacije.

                Barbara Kolenko Helbl
                                                                             generalna sekretarka 

Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije
                                                                             

Priloga:
 Seznam povečanja vpisnih mest za tujce, državljane držav, ki niso države članice Evropske 

unije, po dodiplomskih in enovitih magistrskih študijskih programih v študijskem letu 2025/2026

PREJMEJO:
– Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana, 

gp.mvzi@gov.si, 
– Univerza v Ljubljani, Kongresni trg 12, 1000 Ljubljana, rektorat@uni-lj.si,
– Univerza v Mariboru, Slomškov trg 15, 2000 Maribor, rektorat@um.si,
– Ministrstvo za finance, Župančičeva ulica 3, 1000 Ljubljana, gp.mf@gov.si,
– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana, gp.svz@gov.si.

mailto:gp.mvzi@gov.si
mailto:rektorat@uni-lj.si
mailto:rektorat@um.si
mailto:gp.mf@gov.si
mailto:gp.svz@gov.si


Priloga 1: Seznam povečanja vpisnih mest za tujce, državljane držav, ki niso države 
članice Evropske unije, po dodiplomskih in enovitih magistrskih študijskih programih v 
študijskem letu 2025/2026

Razpisano število 
vpisnih mestVISOKOŠOLSKI ZAVOD / Študijski program

Število
prijavljenih 

s
1. željo REDNI          IZREDNI

PREDLOG 
povečanja 

vpisnih 
mest na

UNIVERZA V LJUBLJANI  

BIOTEHNIŠKA FAKULTETA
Gozdarstvo in obnovljivi gozdni viri – UN                                 5 2 4
TEOLOŠKA FAKULTETA
Teologija – EM                                                                                          5 2 5
FILOZOFSKA FAKULTETA  
Azijske študije, Japonologija (enopredmetna smer) – UN 3 1 3
Italijanski jezik in književnost – UN 8 4 8
Latinski jezik, književnost in kultura 2 1 2
Španski jezik in književnost (dvopredmetni) – UN 8 5 8

UNIVERZA V MARIBORU   

EKONOSMSKO-POSLOVNA FAKULTETA  
Ekonomske in poslovne vede (vse usmeritve, razen 
Ekonomske in poslovne študije) – UN 186 22 70

Ekonomske in poslovne vede (usmeritev Ekonomske in 
poslovne študije v ANG) – UN 188 70 125

Poslovna ekonomija – VS 63 27 40
FAKULTETA ZA NAROVOSLOVJE IN MATEMATIKO
Biologija – UN                                                        26 4 6
Matematika – UN 9 4 9
FAKULTETA ZA STROJNIŠTVO   
Strojništvo – VS 19 4  20
Strojništvo - UN 25 10 25
FAKULTETA ZA LOGISTIKOA
Logistika sistemov – UN 21 18 21
Logistika sistemov (izvedba v angleškem jeziku) – UN 70 50 70

Legenda: UN – univerzitetni študijski program prve stopnje, VS – visokošolski strokovni študijski program prve stopnje, EM – enovit magistrski 
študijski programe druge stopnje. 



OBRAZLOŽITEV

Vlada Republike Slovenije je s Sklepom o soglasju k vsebini razpisa za vpis v dodiplomske in enovite 
magistrske študijske programe v študijskem letu 2025/2026 št. 60301-1/2025/3 z dne 30. 1. 2025, dala 
soglasje k številu razpisanih vpisnih mest na javnih visokošolskih zavodih in zasebnih visokošolskih 
zavodih za študijske programe s koncesijo.   

Razpis za vpis tujcev (tujih državljanov, ki prihajajo iz držav, ki niso države članice Evropske unije) je bil 
objavljen 31. 1. 2025 na spletni strani: Razpis za vpis v dodiplomske in enovite magistrske študijske 
programe v študijskem letu 2025/2026 | GOV.SI. 

Prvi prijavni roki so za tujce so potekali: 
- na Univerzi v Ljubljani: od 18. 2. 2025 do 18. 3. 2025,
- na Univerzi v Mariboru: od 18. 2. 2025 do 18. 3. 2025.

Pravilnik o razpisu za vpis in izvedbi vpisa v visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 6/22, 4/23 in 7/24; v 
nadaljnjem besedilu: pravilnik) v prvem odstavku 28. člena določa, da v primeru kadar število prijavljenih 
kandidatov za vpis v dodiplomske študijske programe in enovite magistrske študijske programe druge 
stopnje v prvih prijavah, navedenih na prvem mestu, presega število razpisanih mest za manj kot 10%, 
lahko pristojni organ univerze ali samostojnega visokošolskega zavoda ob določitvi vsebine razpisa ali 
najpozneje v petih tednih po izteku roka za prijavo sprejme sklep o omejitvi vpisa, oziroma v drugem 
odstavku citiranega člena določa, da mora, kadar število prijavljenih kandidatov za vpis v dodiplomske 
študijske programe in enovite magistrske študijske programe druge stopnje v prvih prijavah, navedenih 
na prvem mestu, presega število razpisanih mest za 10% ali več, pristojni organ univerze ali 
samostojnega visokošolskega zavoda ob določitvi vsebine razpisa ali najpozneje v petih tednih po izteku 
roka za prijavo sprejeti sklep o omejitvi vpisa oziroma o povečanju števila razpisanih mest.

Upoštevajoč navedeno so pristojni organi visokošolskih zavodov sprejeli sklepe o povečanju števila 
razpisanih mest za skupaj 15 študijskih programov/ smeri (in jezikovnih načinov izvajanja študija) (lani 
44 študijskih programov) - Univerza v Ljubljani in Univerza v Mariboru sta predlagali povečanje vpisnih 
mest za tujce (tuje državljane, ki prihajajo iz držav, ki niso države članice Evropske unije) skupaj za 192 
mest (117 rednih in 75 izrednih vpisnih mest).  

1. UNIVERZA V LJUBLJANI:

Univerza v Ljubljani je za 6 študijskih programov predlagala povečanje rednih vpisnih mest, in sicer 
skupaj za 15 mest na: 
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Gozdarstvo in obnovljivi gozdni viri na 
Univerzi v Ljubljani, Biotehniški fakulteti iz 2 na 4 (+2 redni mesti),
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Azijske študije, Japonologija 
(enopredmetna smer) na Univerzi v Ljubljani, Filozofski fakulteti iz 1 na 3 (+2 redni mesti),
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Italijanski jezik in književnost (dvopredmetni 
program) na Univerzi v Ljubljani, Filozofski fakulteti iz 4 na 8 (+4 redna mesta),
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Latinski jezik, književnost in kultura na 
Univerzi v Ljubljani, Filozofski fakulteti iz 1 na 2 (+1 redno mesto),
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Španski jezik in književnost (dvopredmetni 
program) na Univerzi v Ljubljani, Filozofski fakulteti iz 5 na 8 (+3 redna mesta),
– rednem enovitem magistrskem študijskem programu prve stopnje Teologija na Univerzi v Ljubljani, 
Teološki fakulteti iz 2 na 5 (+3 redna mesta).

Utemeljitev povečanja vpisnih mest Univerze v Ljubljani (UL): 
▪ UL Biotehniška fakulteta (UL BF): 

Na Oddelku za gozdarstvo in obnovljive gozdne vire vpisujemo tuje študente in naše izkušnje so 
večinoma zelo pozitivne. Naši učitelji in raziskovalci redno sodelujejo s kolegi z univerz iz držav 
Zahodnega Balkana, kar pomeni, da bi z večjim številom vpisnih mest za študente iz teh držav dodatno 
okrepili že obstoječe akademske in raziskovalne povezave. Zato menimo, da je povečanje števila 

https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/razpis-za-vpis-v-dodiplomske-in-enovite-magistrske-studijske-programe-v-studijskem-letu-2025-2026/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/razpis-za-vpis-v-dodiplomske-in-enovite-magistrske-studijske-programe-v-studijskem-letu-2025-2026/


vpisnih mest za tujce ustrezno, upravičeno in v skladu z mednarodno razvojno strategijo Biotehniške 
fakultete in Univerze v Ljubljani.   
▪ UL Filozofska fakulteta (UL FF): 

Tuji študenti, ki so se v preteklosti vpisali na mesta, razpisana za državljane iz držav izven EU, so se 
izkazali kot zavzeti in uspešni študenti. Prihajajo iz drugačnega kulturnega in jezikovnega področja in 
tako bogatijo študijski proces, kar pozitivno vpliva na medkulturne kompetence, ki v večini primerov 
sodijo med najpomembnejše kompetence predvsem jezikovnih študijskih programov. 
Povečanje števila razpisanih vpisnih mest pomeni aktivno vključenost naše fakultete tudi širše, izven 
članic EU, internacionalizacijo domače družbe ter povečevanje mobilnosti študentov, kar je v skladu s 
prednostnimi področji pri spodbujanju procesa internacionalizacije slovenskega visokega šolstva. 
Tuji študenti se po zaključku študija večinoma uspešno vključijo v slovensko delovno okolje, kar je zlasti 
pomembno v sedanjem in prihodnjem obdobju, ko internacionalizacija pomembno vpliva na 
gospodarsko rast in razmere ter odnose v družbi. Tuji študenti iz držav nečlanic EU so večjezični, kar 
pomeni dragocen doprinos tudi k vse vključujoči družbi, poleg tega pa situacija na trgu že kaže 
pomanjkanje določenih profilov in potrebe po večjem zaposlovanju diplomantov.
▪ UL Teološka fakulteta (UL TEOF): 

Enoviti magistrski študijski program Teologija oblikuje profil teologa, ki je zmožen odgovarjati na verske, 
religiozne, kulturne in etične izzive in potrebe časa in prostora. Temeljne značilnosti profila teologa so 
znanstvenost, zmožnost uporabe znanja, interdisciplinarnost in duhovno-etična drža. Je edini študijski 
program v Sloveniji, ki ustreza potrebam duhovniških kandidatov v Katoliški cerkvi. Študijski program 
Teologija se izvaja izključno na našem visokošolskem zavodu in je zato nacionalnega pomena. 
Študijske skupine na študijskem programu Teologija so majhne zato imamo razpisanih le 15 mest za 
Slovence in tujce držav članic EU ter 2 mesti za tujce iz držav nečlanic EU. Ker smo s strani delovnega 
okolja (redovnih skupnosti) zaznali povečan interes za študij tujcev pri nas (gre povečini za duhovniške 
kandidate, ki po študiju ostanejo v Sloveniji), predlagamo povečanje vpisnih mest z 2 na 5 mest. 
Povečanje bo hkrati omogočilo kvalitetnejšo izvedbo študijskega procesa, saj na študijskem programu 
ugotavljamo, da premalo študentov v skupini onemogoča optimalno izvedbo študijskega procesa.

2. UNIVERZA V MARIBORU:

Univerza v Mariboru je za 9 študijskih programov/ smeri (in jezikovnih različic) predlagala povečanje 
vpisnih mest za, in sicer skupaj za 177 mest (102 rednih in 75 izrednih) na:  
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Ekonomske in poslovne vede (vse 
usmeritve, razen Ekonomske in poslovne študije) na Univerzi v Mariboru, Ekonomsko-poslovni fakulteti 
iz 22 na 70 (+48 rednih vpisnih mest),
– izrednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Ekonomske in poslovne vede (usmeritev 
Ekonomske in poslovne študije, izvedba v angleškem jeziku) na Univerzi v Mariboru, Ekonomsko-
poslovni fakulteti iz 70 na 125 (+55 izrednih vpisnih mest),
– rednem visokošolskem strokovnem študijskem programu prve stopnje Poslovna ekonomija na 
Univerzi v Mariboru, Ekonomsko-poslovni fakulteti iz 27 na 40 (+13 rednih vpisnih mest),
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Biologija na Univerzi v Mariboru, Fakulteti 
za naravoslovje in matematiko iz 4 na 6 (+2 redni vpisni mesti),
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Matematika na Univerzi v Mariboru, 
Fakulteti za naravoslovje in matematiko iz 4 na 9 (+5 rednih vpisnih mest),
– rednem visokošolskem strokovnem študijskem programu prve stopnje Strojništvo na Univerzi v 
Mariboru, Fakulteti za strojništvo iz 4 na 20 (+16 rednih vpisnih mest),
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Strojništvo na Univerzi v Mariboru, Fakulteti 
za strojništvo iz 10 na 25 (+15 rednih vpisnih mest),
– rednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Logistika sistemov na Univerzi v Mariboru, 
Fakulteti za logistiko iz 18 na 21 (+3 redna vpisna mesta),
– izrednem univerzitetnem študijskem programu prve stopnje Logistika sistemov v angleškem jeziku na 
Univerzi v Mariboru, Fakulteti za logistiko iz 50 na 70 (+20 izrednih vpisnih mest).

Utemeljitev povečanja vpisnih mest Univerze v Mariboru (UM): 
▪ UM Ekonomsko-poslovna fakulteta (UM EPF): 



Predlog vpisnih mest za tujce na izrednem študiju presega 50% vpisnih mest za izredni način študija 
(glede na določena vpisna mesta za slovenske in EU državljane) zaradi povečanega sodelovanja s 
tujimi trgi. 
▪ UM Fakulteti za naravoslovje in matematiko (UM FNM):

Kot razlog za povečanje navaja UM FNM velik interes študentov z območja nekdanje Jugoslavije. V ta 
prostor fakulteta namreč usmerja promocijske aktivnosti.
▪ UM Fakulteta za strojništvo (UM FS): 

Povišanje mest na obeh študijskih programih UM FS je skladno s Strategijo internacionalizacije visokega 
šolstva in znanosti v Republiki Sloveniji do 2030 ter Strategijo Univerze v Mariboru za obdobje 2021-
2030. S povečanjem mest tako FS omogoča mednarodno mobilnost študentk in študentov in s tem 
spodbuja procese internacionalizacije. V skladu z navedenim menimo, da je povišanje mest utemeljeno 
in smiselno.
▪ UM Fakulteta za logistiko (UM FL):

Povišanje vpisnih mest utemeljujemo s povečanim interesom, saj zanimanje za študij narašča, 
kontaktirajo nas že tudi sami študenti tujci, ravno tako poteka komunikacija preko posredniške agencije. 
Prav tako narašča pomen logistike, zaposljivost naših diplomantov je 98%, na zavodu za zaposlovanje 
pa je objavljenih več protih delovnih mest, kot je naših študentov v vseh treh letnikih dodiplomskega 
študija, kar kaže na izjemen primanjkljaj strokovnjakov s področja logistike. 
Zaradi pričakovanega večjega interesa za študij logistike in s tem večjega števila prijav tujih študentov, 
predlagamo povišanje števila vpisnih mest na 70 razpisnih mest za tuje študente (državljane držav 
nečlanic EU), univerzitetni izredni študij Logistika sistemov, izvedba v angleškem jeziku in na 21 
razpisnih mest za vpis na univerzitetni študijski program Logistika sistemov, redni študij, izvedba v 
slovenskem jeziku. 
Predlog za povišanje števila vpisnih mest za tujce je skladen tudi s strategijo internacionalizacije 
slovenskega visokega šolstva in strateškimi cilji Univerze v Mariboru na področju internacionalizacije 
(povečanje vpisa tujih študentov v študijske programe Univerze v Mariboru).

Na podlagi petega odstavka 41. člena Zakona o visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 32/12 – uradno 
prečiščeno besedilo, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 109/12, 85/14, 75/16, 61/17 – ZUPŠ, 65/17, 
175/20 – ZIUOPDVE, 57/21 – odl. US, 54/22 – ZUPŠ-1, 100/22 – ZSZUN in 102/23) si morajo 
visokošolski zavodi k omejitvi vpisa pridobiti soglasje Vlade Republike Slovenije, ki se javno objavi. V 
skladu s tretjim odstavkom 28. člena pravilnika si mora univerza oziroma samostojni visokošolski zavod 
k sklepu o omejitvi vpisa in povečanju števila razpisanih mest najpozneje v devetih tednih po izteku roka 
za prijavo pridobiti soglasje Vlade Republike Slovenije.


	VG1_tujci.docx

		2025-07-09T08:22:13+0200




